ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI
R u a  G e n s o n e y  M a s c a r e n h a s ,  S / N °  -  C e n t r o .
E d .  V e r e a d o r  J e r ô n im o  C a s t r o  M o r g a d o
C E P :  6 4 . 9 7 5 - 0 0 0  -  R i a c h o  F r i o  –  P I .
 C N P J :  0 4 . 2 5 4 . 7 8 4 / 0 0 0 1 - 3 5

Fls._________

Ass.________

ATA DA 8ª (OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DO 3° (TERCEIRO) ANO DA 7ª (SÉTIMA)

LEGISLATURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO/PIAUÍ

Aos 12 (deze) dias do mês de Maio do Ano Legislativo de 2023 (dois mil e vinte e três), às

19:50h o Vice Presidente em exercício – Vereador Paulo Roberto Lustosa Dias declarou que a 8ª

(OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DO 3° (TERCEIRO) ANO DA 7ª (SÉTIMA) LEGISLATURA

MUNICIPAL DE RIACHO FRIO/PIAUÍ  foi PREJUDICA por falta de quórum conforme, Artigo 131, § 2º

do Regimento Interno que aduz que “art. 131, § 2º Não havendo número legal, o Presidente efetivo ou

eventual aguardará durante 15 minutos e persistindo a falta do número legal, fará lavrar ata sintética,

com o registro dos nomes dos Vereadores presentes a saber: Excelentíssimos Senhores Vereadores

José Antônio Filho e Nelton Bembem Cordeiro declarando em seguida prejudicada a realização da

sessão”. Em conformidade com este instituto regimental lavrou-se essa Ata sintética, por mim Fábia

Sousa Nery que será assinadas pelos presentes.